Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令 和 5 年 6 月 7 日 国土交通省中部地方整備局 中 部 技 術 事 務 所

災害対策用機械等の運用支援協定に関する 意見交換会を開催!!

~協定会員の業者約50社が意見交換会に参加!~

1 概要

中部技術事務所は、広域災害等において、一般社団法人日本建設機械施工協会中部支部と『広域災害等における災害対策用機械等の運用支援に関する協定』を締結しており、本意見交換会において、近年の災害に対する国土交通省の対応、派遣要請の考え方及び、これまでの運用支援に関する課題や諸問題等について意見交換を行い、更なる運用支援の向上を目指します。

2 内容等

日 時:令和5年6月14日(水) 13時30分~15時00分

場 所: 桜華会館 松の間(名古屋市中区三の丸1丁目7-2)

内 容:近年の災害活動報告及びこれまでの運用支援に関する意見

交換。

報道取材:意見交換会全般において取材が可能です。

3 資料:添付資料

4 配 布 先:中部地方整備局 記者クラブ

5 問合せ先:国土交通省 中部地方整備局 中部技術事務所

副所長(機械) 竹原 雅文 TEL:052-723-5701(代表)

防災・技術課長 林 学

6 その他:気象状況、災害の発生等により開催を中止する場合があります。中止の場合は、ご連絡しますので、取材を希望される方は事前に問合せ先までご連絡をお願いします。

災害対策用機械の運用支援に関する意見交換会

議事次第(案)

- 1. 開会挨拶
- 2. 近年の災害に対する国土交通省の対応について
- 3. 災害活動事例報告
- 4. 派遣要請について
- 5. 意見交換
- 6. 閉会挨拶

【近年の災害に対する国土交通省の対応事例】

議事次第(案) 3. 災害活動事例報告(抜粋)





「災害対策用機械等の運用支援協定に関する意見交換会」 取材登録書

取材をご希望される方は、事前にご登録をお願いいたします。

メール 送信期限: <u>6月13日(火) 15時</u>

【ご登録の際にご連絡いただく内容】

- 1. 報道機関名
- 2. 取材者等
 - ①氏名
 - ②連絡先 (電話番号)
 - ③取材人数
- 3. 送信先アドレス: cbr-soudan@mlit.go.jp